（www.cninfo.com.cn)2017-052、2017-053、2017-055、2017-060、2017-061、2017-062号公告。

广东超华科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

7、报告期内，公司收到梅州市梅县区财政局发放的2016年度广东省企业研究开发省级财政补助项目资金91.48万元，具

体内容详见2017年6月14日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)2017-056号公告。

8、报告期内，公司参股设立的梅州客商银行股份有限公司（以下简称“梅州客商银行”）于2017年6月22日取得中国银监

会广东监管局下发的《广东银监局关于梅州客商银行股份有限公司开业的批复》（粤银监复【2017】163号），并于同日取

得广东银监局下发的《金融许可证》和当地工商行政管理部门发放的《营业执照》。具体内容详见2017年6月24日巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn)2017-059号公告。

9、报告期内，公司第五届董事会第一次会议审议通过了《关于全资子公司股权内部划转的议案》，公司拟将全资子公

司梅州超华电子绝缘材料有限公司100%股权和超华科技股份（香港）有限公司100%股权划转至全资子公司深圳市前海超华

投资控股有限公司，具体内容详见2017年6月28日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)2017-061、2017-063号公告。截至本报告

披露日，该划转事项正在办理中。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司全资子公司广州泰华多层电路股份有限公司（以下简称“广州泰华”）收到广州市花都区财政局发放的 2015 年

度高新技术企业补贴及奖励共计人民币 120 万元。上述政府补贴分别于 2016 年 12 月和 2017 年 4 月各获得人民币 60 万

元，共计人民币 120 万元。另广州泰华收到2016 年广东省企业研究开发省级财政补助资金 72.31万元，2016 年广州市企业

研发经费投入后补助专项资金 19.21 万元（广州泰华获得的 2016 年广州市企业研发经费投入后补助专项资金总额应为

38.42 万元（包括市级财政补助和区级财政补助），本次收到的 19.21 万元为市级财政补助，根据该专项资金计划安排，后

续还将有区级财政补助的 19.21 万元入账）。具体内容详见2017年4月22日、2017年5月12日巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)2017-033、2017-048号公告。

广东超华科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 271,179,404 29.11%   789,039 789,039 271,968,443 29.19%

3、其他内资持股 271,179,404 29.11%   789,039 789,039 271,968,443 29.19%

其中：境内法人持股 140,000,000 15.03%   140,000,000 15.03%

   境内自然人持

股
131,179,404 14.08%   789,039 789,039 131,968,443 14.16%

二、无限售条件股份 660,464,340 70.89%   -789,039 -789,039 659,675,301 70.81%

1、人民币普通股 660,464,340 70.89%   -789,039 -789,039 659,675,301 70.81%

三、股份总数 931,643,744 100.00%   0 0 931,643,744 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2017年6月27日，公司召开2017年第二次临时股东大会进行换届选举，原董事周佩君先生、原监事杨忠岩先生、吴茂强

先生任期届满离任，其持有的股份数按100%锁定。同时，梁杰同先生当选为第五届监事会监事，其持有的股份总数的75%

予以锁定。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

广东超华科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

34

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

梁健锋 128,042,280 0 0 128,042,280
高管任职期间每年锁定其持股

总数的 75%

高管任职期间每年锁

定其持股总数的 75%

常州京控泰

丰投资中心

（有限合伙）

140,000,000 0 0 140,000,000

公司非公开发行股票 7000 万股